«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                               АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 марта 2021 года                                            №      3/355

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 12 февраля 2020 года № 2/220

«Об оперативной группе комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования городского округа «Инта»

В целях уточнения состава оперативной группы комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования городского округа «Инта», администрация муниципального

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 12 февраля 2020 года № 2/220 «Об оперативной группе

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования городского округа «Инта»,

следующего содержания:

1.1. Строки 1 и 2 Приложения 1 Состав оперативной группы комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования городского округа «Инта», к постановлению

изложить в следующей редакции:

Балин М.Н. – заместитель руководителя администрации МОГО «Инта»

(руководитель оперативной группы);

Бондаренко Д.С. – начальник 33 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Республике Коми (заместитель руководителя оперативной группы)

(по согласованию).

1.2. Строки 1 и 2 Приложения 2 Обязанности членов оперативной группы комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности муниципального образования городского округа «Инта», к постановлению

изложить в следующей редакции:

1. Балин М.Н. заместитель

руководителя

администрации МОГО

«Инта» (руководитель

оперативной группы);

Руководство оперативной группой КЧС

и ОПБ. Обеспечение управления

силами и средствами в ходе ведения

аварийно-спасательных и других

неотложных работ, ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций,

информирования членов КЧС и ОПБ,

личного состава формирований об

оперативной обстановке в зонах

чрезвычайных ситуаций. Подготовка

предложений для председателя КЧС и

ОПБ по организации защиты населения

и территорий, проведения аварийно-

спасательных и других неотложных

работ.

2. Бондаренко Д.С. начальник 33 ПСЧ 3

ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по

Республике Коми

(заместитель

руководителя

оперативной группы)

(по согласованию).

Управление силами и средствами

Интинского пожарно-спасательного

гарнизона при возникновении

чрезвычайных ситуаций, при ведении

аварийно-спасательных и других

неотложных работ. Организация

тушения пожаров. Обеспечение

постоянной готовности боевых

расчетов. Определение порядка

взаимодействия с подразделениями

противопожарной службы и

имеющейся пожарной охраной

объектов. Обеспечение контроля за

соблюдением необходимых условий

для осуществления оперативно-

служебной деятельности пожарных

частей по мероприятиям, связанных с

тушением пожаров. Организация

руководства и контроля за

организацией службы пожаротушения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации муниципального  образования  городского округа «Инта»

М.Н. Балина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» –

руководитель администрации                           В.А. Киселёв